Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________

ПРИКАЗ

20.01.2022                                                     с. Фрунзе                                                          № 51-ОД

О выполнении Постановления Главного

государственного санитарного врача г. Евпатория и

Сакского района от 20.01.2022 № 82-01-21-01-2022

о временной приостановке воспитательно-

образовательного процесса в группе «Смешарики»

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача

г. Евпатория и Сакского района территориального отдела по городу Севастополю и Сакскому

району Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу

Севастополю от 20.01.2022 г. № 82-01-21-01-2022, в связи с регистрацией случая заболевания

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) у сотрудника Хасановой Ф.Г. муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского

района Республики Крым, с целью недопущения распространения новой коронавирусной

инфекции, вызванной COVID-19),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить воспитательно-образовательную деятельность первой младшей группы

«Смешарики», в связи с регистрацией случая заболевания новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) у сотрудника Хасановой Ф.Г. в срок до 27.01.2022 включительно.

2. Сотрудников первой младшей группы «Смешарики» Никифорук О.С., Бондарик В.Я.

перевести на дистанционную форму работы с воспитанниками группы, в срок до 27.01.2022

включительно.

3. Старшему воспитателю – Самоделкиной Р.А.

3.1. Взять на контроль обеспечение реализации образовательных программ дошкольного

образования воспитанников первой младшей группы «Смешарики», организовав

образовательный процесс с использованием различных образовательных технологий

(интернет-сети, официального сайта учреждения, Вайбер, Ватсап и т.д.), позволяющих

обеспечить взаимодействие родителей (законных представителей) воспитанников и

педагогических работников опосредованно (на расстоянии).

3.2. Довести данный приказ до сведения родителей (законных представителей).

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.